INDICAÇÃO Nº 246/2013

Melhorias e colocação de calçada na  Rua Willy
Tesh, que  liga  o  Jardim  Panorama  II  ao  Belo
Horizonte.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a realização de estudos para
Melhorias e colocação de calçada na  Rua Willy Tesh, que liga o Jardim Panorama II  ao
Belo Horizonte.

Em alguns pontos da referida rua, verifica-se que quando os  alunos  se
deslocam à escola, situada no Jardim Belo Horizonte,  não existem calçadas, tendo que
as crianças daquela região dividir a rua com os veículos que por ali transitam. Salienta-se
que o espaço é estreito, o que torna o percurso ainda mais perigoso.

Devido ao tráfego de automóveis e motocicletas, pede-se que seja verificada
a possibilidade de alargamento desta rua  e a colocação da calçada para dar segurança
aos alunos que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 24 de abril de 2013

        ADEMAR DORFSCHIMDT

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6ADF18A7EDECA77AAD080864E8F0D59C CODIGO DO DOCUMENTO: 002300
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 246/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt